2024年12月

人事・労務担当部署責任者  様

(担当部署までご回付ください)

共催:株式会社ウェルネット

　ご存じのとおり、常時５０人以上の労働者を使用する事業場では、労働安全衛生法第１２条により、

国家資格である衛生管理者の選任が義務付けられています。

　また、コンプライアンスの観点から、企業は衛生管理者資格の保有者を増やす傾向にありますが、

最近の衛生管理者試験では法改正に関連する新しい問題が出題されるなど難化しています。

　そこで当協会では、合格請負人として有名な㈱ウェルネットの専任講師山根裕基氏をお招きし、

①出題傾向を徹底分析して試験に出るポイントを絞った、効率的で無駄のない学習方法を伝授

②難しい専門用語や内容を語呂合わせ等でわかりやすく解説

③講義 → 演習 → 解説 のサイクルで実践力を身につける講義内容

　により、 ２日間で合格レベルまで導く受験対策講座を下記のとおり企画しましたので、ご案内申し

上げます。

 １日目    ２０２５年３月１２日（水）   ９：２０～１７：3０

 ２日目 　２０２５年３月１３日（木）　９：３０～１７：3０  ※
                   ※第２種の方は、２日目 １2時30分が終了時間となります。

                      福岡市中央区渡辺通２－1－82（TEL. 0120-222-084）

  　                 地下鉄 七隈線渡辺通駅（電気ビル本館B2Fへ直結）

  ３６名

 株式会社ウェルネット  専任講師　山根　裕基　氏

  2018年㈱ウェルネット代表取締役就任。衛生管理者の受験対策指導では、研修の

  コーディネートや教材開発に深く関っており、受講生のレベルに応じたわかりやすく

  熱のこもった指導に定評がある。

講習内容（カリキュラム）

※ 農林畜水産業、鉱業、建設業、製造業（物の加工業を含む）、電気業、ガス業、水道業、熱供給業、運送業、自動車整備業、

    機械修理業、医療業及び清掃業は第１種が必要です。第２種は、その他の業種です。

※ 参加費および申込方法につき、裏面ご参照下さい。

主催:福岡県経営者協会

日 時

会 場

定 員

講 師

 電気ビル本館　地下２階　７号会議室

  中小企業診断士、衛生工学衛生管理者、作業環境測定士、安全管理者選任時研修講師。

第1種・第2種 衛生管理者受験対策講座

～ ２日間の講習会で合格率89．２％の実績 !！ ～

１日目（３月12日 ）
○ 出題傾向分析と合格学習法

○ 関係法令〔１〕（労働安全衛生法）

○ 関係法令〔２〕（労働基準法）

○ 労働衛生〔１〕

〇 労働衛生〔２〕

２日目（３月13日 ）

○ 労働衛生〔３〕

○ 労働生理

午後13:30～

○ 有害業務（第２種衛生管理者講習は対象外）

（有害業務については、第２種の方は対象外と

なっています）

受験対策
セミナー

のご案内

（税込）

●参加費

※テキスト、問題集など教材一式を含む

●申込方法（申込期限　３月５日）

①(株)ウェルネットのホームページにアクセスいただき、インターネットもしくはFAXにて

　お手続きをお願いいたします。

②(株)ウェルネットへの直接申込みとなりますので、同社ホームページ上のお申込み方法や同意条項

　については必ずご一読されますようお願いいたします。

③お申込み確認後、(株)ウェルネットから「お申込み受付」メール、又は「申込FAX受領書」FAXをお

　送りいたします。お申込み後、翌営業日の18:00まで届かない場合は、同社までお問合わせください。

④受講料は、３月５日(水)までに㈱ウェルネットへお振込みください。

⑤適格請求書（請求書または領収証）は(株)ウェルネットより発行いたします。

　内容については(株)ウェルネットのホームページをご確認ください。

⑥申込後のお取消しにつきましては、㈱ウェルネットの「キャンセル規約」をご確認ください。

　　　参加者の声（アンケートより抜粋）

　　　　・試験対策中心で本当に助かりました。先生の講義がピンポイントで素晴らしかった

　　　　　ので励みになりました。

　　　　・このセミナーを受講しなかったらと思うとぞっとします。あとはいかに自分で学習

　 　　　できるかという状況にしていただけました。

　　　　・すべてが完璧。語呂合わせや、「本番では『ココ』が出る」と教えていただき、試験を

　　　　　頑張れる気持ちが増しました。

※衛生管理者試験のお問い合わせは、九州安全衛生技術センターへ　TEL 0942-43-3381

　    　●お問い合わせ先 ：福岡県経営者協会セミナー事務局（TEL 092-715-0562）

  　㈱ウェルネット事務局（TEL 03-6380-1512）

29,700円 27,500円

第１種 第２種

参加費および申込方法

左記のQRコードより

(株)ウェルネットのホームページへ

アクセスいただけます